
第211号

お問い合わせはコチラ!!→太田工業株式会社：0120-552-448

2022年５月1日発⾏

創業110年の安心ブランド・塗装・住宅リフォーム 太田工業株式会社 ☎ 0120-552-448

https://www.ota-kogyo.com

新春企画お楽しみ抽選 1等にご当選︕

チャオ2022 新春企画・お楽しみ抽選で1等にご当選されました甲府市の有泉様に
1等商品 全国共通商品券をお届けしました。有泉様からは20年前よりリフォームの
ご依頼を頂いております。
玄関上がりに弊社元会⻑ 故太田種次が描きました絵画が飾られていましたので
詳しくお話を伺いましたところ、太田工業創業者 故太田勘次郎が有泉様の名付け
親とのこと。有泉様は、甲府市桜町でお育ちになられ、弊社も大正元年甲府市桜町
の創業です。有泉様とは⻑きにわたるご縁を感じました。
奥様と共に快く取材にご協⼒頂きまして、ありがとうございました。
これからもどうぞ宜しくお願い致します。

おめでとうございます

あったらいいなぁ〜部屋干しハンガー・アイアンバー

Panasonic「ホシ姫サマ」
使用時に昇降させて使用する
室内物干し竿。使わない時は
天井に収納可能で、室内のスペー
スを取りません。洗濯物を干した
り、取り込んだりする時は簡単に
竿を手元まで降ろせるので、家
事の効率もはかどります。

天井に⾦具を取り付け、その間に竿を設置して使
用する室内用物干し。天井から下がっているポー
ルの⻑さが調整できるので、天井高や使用者が
使いやすい高さに合わせて伸縮できます。ポール
と竿は室内干しが必要な時だけ設置して使える
ので、部屋干ししていない時は目⽴ちません(スポ
ットタイプ)。Panasonic「ホシ姫さま」のように、
操作紐で昇降させるタイプもあります(紐タイプ)。

森田アルミ工業「pid」
巻き取り式のワイヤーを引き伸ばして、
パッと手軽に洗濯物を干すことができま
す。本体からタブを引き出して、対面の
フックに引っかけるだけで物干しスペー
スを確保できて便利。ワイヤーは4ｍま
で伸ばすことができるので、お部屋の好
きな場所に設置できます。

最近増えているのが、オーダーメー
ドの天井付けアイアンバー（アイ
アンハンガーパイプ）の設置。室
内干しユニットのように、使用しな
い時にスッキリ格納することはでき
ませんが、お部屋の雰囲気にあっ
たアイアンを選ぶことができます。

外壁を触ると粉が手に付く。
これが「チョーキング現象」です。
塗装表面の劣化が原因です。

屋根やベランダの防水
の劣化は雨漏れの原因です。サッシ周りやサイディ

ングの継ぎ目等は、シーリング
材の劣化が現れます。

ひび割れから雨水が浸
透し、劣化を促進します。カビの
原因なども引き起こします。

大切なお住まいは毎日雨風にさらされ、直射日光を浴び、日々少しづつ劣化しています。
定期的に点検を⾏い早めにお手入れをすることで、大切な住宅の寿命を伸ばすことが出来ます。
弊社は、ご依頼から工事完成引き渡しまで、責任を持って対応させて頂きます。

高いところはドローン
で調査します。



チャオ！は、太田工業のホームページでもご覧いただけます。バックナンバーも公開中!!
※チャオの発送不要な方は、お手数ですが弊社までご連絡下さい。

第211号 太田工業 情報紙

住まいのご相談は、創業1１0年・安心ブランドの
太田工業株式会社にお気軽にお問い合わせ下さい

https://www.ota-kogyo.com
山梨県甲府市蓬沢町1146 営業時間 9:00〜17:00

⻘葉が眩しい季節となりました。
新型コロナウイルスは未だ収束に至りませんが、今年のゴールデンウイー

クは⾏楽地が賑わうのではないかと言われています。楽しい連休ですが、マスク・手洗
い・消毒・換気を意識して過ごし感染防止に努めましょう。リフォーム業界ではコロナの
影響で材料入荷の遅延がまだ続いており、お客様にご迷惑をおかけしており
ます事をお詫び申し上げます。
毎年、ご好評いただいております『網⼾の張替』がスタートします。同封の

チラシをご覧ください。

編集後記

【ご連絡】 新春企画お楽しみ抽選で2等にご当選されたお客様からお葉書を頂きました。喜んで戴きスタッフ一同嬉しく思います。
新春企画お楽しみ抽選のご当選引き換えは5月末までとなっております。2等2名様、3等3名様、4等9名様がご当選の引換がされておりません。

今一度ご確認いただきますようご連絡いたします。

既存のサッシに内窓をあつらえました。モダンな枠組みがお洒
落な窓を演出します。
内窓はペアガラスを採用し、断熱効果抜群となっています

リビングの収納棚を取り外しデイスプレイスペースに変えました

勝手口はリビングと直結しているので断
熱タイプ・アールを描いた木調モールに
細いルーバーを組み込んだソフトな印象
の通風デザインのドアを選びました。
カギの使い方は三種類、自分に合った
物をチョイス出来ます。荷物を持ったまま
での開錠に便利です

この壁をすべて取り外し、広々したリビングダイニング
にリフォームしました

After

タカラホーローキッチンは扉カラー︓ベーシュ、キッチンパネ
ル︓エルムナチュラル、ワークトップ︓アクリル人造大理石
ソリッドホワイトで、水栓奥に棚が備えられている優れもので
す。小型家電を置いても邪魔にならず便利です。キッチン
の目隠しとしても有効です

AfterBefore

A 大容量の収納棚、フードストックとして、日頃使わない調理器具等をしまえ
るスペースとして活躍しそうです。内側にコンセントを配置し、コードレススティック
クリーナーの収納スペースとなります
B リビングのドアは観音開きができる親子ドアです。大型家具や家電の搬入等、
広い開口はいろいろな場面で重宝します

明るく広いリビングダイニングは家族や仲間が集う賑やかな
空間になりそうだとお施主様
既に家具も発注済みとの事、完成が待ち遠しいですね

リモコンやカードでピッ︕簡単操作

A B


